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Rewolwer S&W 686 Security Special - .357 Magnum

  

Pośród wielu rewolwerów produkowanych przez zbrojownię Smith&Wesson zawsze podobały
się … M 29 klasyczny, potężny rewolwer w kalibrze .44 Magnum, M 36 (M 37, M 60) Chief
Special mały rewolwer obronny w kalibrze .38 Special lub .357 Magnum, Mountain Gun
w kalibrze .357 Magnum oraz M 19 Combat Magnum solidny rewolwer bojowy (służbowy) w
kalibrze .357 Magnum. Ten ostatni darzę szczególną sympatią, był to pierwszy rewolwer z
którego strzelałem i to jak pamiętam  z całkiem dobrym wynikiem (było to bardzo dawno bo w
1979 roku). Jego następcą został M 66 Combat Magnum
 
wykonany
 
ze stali nierdzewnej. Później
  
z rewolwerami z rożnych przyczyn miałem mniejszy kontakt, częściej „walczyłem”
 
z pistoletami w dłoni, ale rewolwery zawsze były w kręgu moich zainteresowań. Z rewolwerem
M 19 już później nie spotkałem się niestety, 
choć z wielu rewolwerów S&W strzelałem. Ostatnio miałem możliwość poznania kilku modeli
rewolwerów S&W, których dotychczas nie prezentowałem. Dwa z nich zasługują na oddzielne
opracowania. Pierwszym z nich jest rewolwer bojowy M 686 Security Special w kalibrze .357
Magnum. 
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Wywodzi się on bezpośrednio z linii rewolwerów M 686 opracowanych w latach 80-tych
(nierdzewnych

 wersji rewolwerów  M 586). Rewolwer bojowy M 686 Security Special wprowadzono do oferty
handlowej w 1992 roku. Zbudowany jest na szkielecie zamkniętym typu L. Szkielet L
opracowany w latach 80-tych specjalnie do broni w kalibrze .357 Magnum, jest bardzo
wytrzymały, ale lżejszy od poprzednio stosowanego w tego typu broni szkieletu typu N.
Rewolwer wykonany jest ze stali nierdzewnej. Okładziny chwytu o profilu combat w pierwszych
latach produkcji wykonywane były z utwardzonej gumy przez firmy Hogue i Pachmyar, a od
polowy lat 90-tych z drewna orzechowego. Security Special wytwarzany był w dwóch wersjach
z lufami o długości 102 mm (4’’) i 76 mm (3’’). Prezentowany w artykule rewolwer
 
wyposażony jest w lufę o długości 102 mm (4’’). Jego długość wynosi 248 mm, wysokość 135
mm, szerokość 33 mm, rozładowany waży 1180 gramów. Jest to broń wyposażona w
mechanizm spustowy podwójnego działania (SA/DA)
 
i mechanizm uderzeniowy kurkowy z kurkiem zewnętrznym. Iglica zamontowana jest w
gnieździe szkieletu. Mechanizm spustowy w tej broni jest fabrycznie dopracowany, jest bardzo
płynny i wyczuwalny, bardzo 

różni się na korzyść oczywiście  charakterystyką pracy w odróżnieniu od mechanizmów
spustowych montowanych w rewolwerach standardowych. Celne i szybkie strzelanie w trybie
DA nie sprawia żadnego problemu, opór spustu to tylko 2.5 kG. Bardzo dobrze wykonana i
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obrobiona lufa, posiada pełną osłonę spełniająca też rolę dociążenia, dzięki temu rewolwer jest
bardzo dobrze wyważony. Bębenek nabojowy posiada sześć komór i centralny rozładownik
gwiazdkowy. W celu załadowania lub rozładowania bębenek wychyla się na lewą stronę
szkieletu. Do zwolnienia bębenka z zaczepu służy dźwignia umieszczona po lewej stronie
szkieletu w zasięgu kciuka. Ładowanie nabojów, a później ekstrakcja
 
odstrzelonych łusek przebiega płynnie i bez zakłóceń, świadczy to o solidnym wykonaniu
eżektora i właściwym wypolerowaniem istotnych powierzchni bębenka. Rewolwer jest bardzo
celny, a w zastosowaniu bojowym do którego został opracowany (samoobrona, użytek
służbowy) wręcz idealny. Poza tym, z uwagi na to, że posiada 
bardzo dobrej jakości przyrządy celownicze

 wysoką wymienną muszkę i mikrometryczny celownik z pełną regulacją szczerbiny  w pionie i
poziomie może być wykorzystany z powodzeniem w sportowym strzelectwie tarczowym. W tym
przypadku wskazane byłoby własnoręcznie sporządzenie nabojów typu .357 Magnum
Wadcutter. W Polsce raczej komponentów do elaboracji tych nabojów nie dostaniemy, w
Niemczech i Czechach są dostępne, a ich sprowadzenie nie powinno nastręczać kłopotów.
Można kupić rownież naboje fabryczne, ale będą one droższe od tych wykonanych w wlasnym
zakresie. Z rewolweru można strzelać amunicją .357 Magnum, a także nabojami
 
bojowymi .38 Special o standardowym i podwyższonym ciśnieniu (+P). Wyniki mojego
strzelania z nabojów Magnum i .38 Special +P były porównywalne, ze standardowych .38 nieco
gorsze. Z uwagi na bardzo wygodny chwyt, spory ciężar rewolweru i jego idealne wyważenie
strzelanie nie jest uciążliwe i sprawia wiele przyjemności, co nie zawsze można mówić gdy
strzelamy
 
amunicją dużej 
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mocy z innych rewolwerów. Rewolwer S&W Security Special wykonany jest ponadprzeciętnie i
wykończony starannie. Powierzchnie szkieletu, lufy, bębenka są wygładzone, wypolerowane,
bez żadnych  widocznych śladów po urządzeniach rusznikarskich itp., jak to nieraz można
spotkać w modelach standardowych. Fabryczne ergonomiczne, wykonane z drewna lub gumy
okładziny chwytu można wymienić na znacznie lepszej jakości okładziny z drewna
orzechowego   firmy Nill-Griffe  zarówno w wersji combat jak i target. Rewolwer
Securitu Special jest doskonałą bronią do ochrony osobistej, choć z racji wagi bardziej do
wykorzystania w roli broni „domowej” niż do codziennego noszenia. 
Wersja rewolweru z krótszą 76 mm lufą jest niewiele lżejsza, a komfort strzelania niestety
gorszy. Silny nabój i optymalna długość lufy (102 mm) umożliwia wykorzystanie w pełni mocy
obalającej pocisku, a doskonała ergonomia i bezawaryjność jej długotrwałe użytkowanie. Poza
przeznaczeniem stricie bojowym, rewolwer można z powodzeniem używać w tarczowym
strzelectwie sportowym lub sportowym obronnym według przepisów IDPA. Prezentowany
rewolwer wyprodukowano w  2004 roku, w Niemczech kosztował wówczas blisko 1000 euro, był
o około 200 euro droższy od wersji standardowej M 686. Obecnie fabrycznie nowy Security
Special kosztuje około 1150 euro, ale nie często można go spotkać w ofercie sklepów z bronią.
Używane rewolwery czasem bywają w sprzedaży komisowej, ceny należą od umiarkowanych
do stosunkowo wysokich w zależności od stanu zachowania i wyposażenia dodatkowego.

  

Zbyszek
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